

**ỦY BAN BẦU CỬ  
ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI  
KHÓA XV VÀ ĐẠI BIỂU  
HỘI ĐỒNG TỈNH BẾN TRE  
NHIỆM KỲ 2021-2026**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

*Bến Tre, ngày 04 tháng 02 năm 2021*

Số: 12 /KH-UBBC

**KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội  
khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026**

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 20/6/2020 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 14/01/2021 của Thủ tướng Chính phủ về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Ủy ban bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Bến Tre nhiệm kỳ 2021-2026 ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Giúp Ban Chỉ đạo bầu cử, Ủy ban bầu cử và các cơ quan, tổ chức có liên quan đến công tác bầu cử các cấp tiếp thu, nắm vững chủ trương, các quy trình, nhiệm vụ thực hiện trước, trong và sau ngày bầu cử để triển khai tốt nhiệm vụ đã được quy định trong Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân năm 2015 và văn bản hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh.

- Hội nghị triển khai phải được tổ chức nghiêm túc, an toàn, tiết kiệm và đúng thành phần tham dự; đảm bảo thời gian theo Chương trình Hội nghị của Ủy ban bầu cử tỉnh.

**II. HÌNH THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THAM DỰ HỘI NGHỊ**

**1. Hình thức:** Hội nghị được tổ chức bằng hình thức trực tiếp.

**2. Thời gian:** Hội nghị dự kiến tổ chức trong **01** buổi, bắt đầu từ **8 giờ 00 phút, ngày 06/02/2021.**

**3. Địa điểm:** Hội trường Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, số 5A, đường Cách mạng tháng Tám, phường An Hội, thành phố Bến Tre.

### **III. THÀNH PHẦN THAM DỰ HỘI NGHỊ**

#### **1. Cấp tỉnh**

- Đồng chí Trưởng ban, các Phó Trưởng Ban và Ủy viên Ban Chỉ đạo bầu cử tỉnh;
- Đồng chí Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;
- Lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;
- Lãnh đạo Sở Nội vụ và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;
- Lãnh đạo Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội, Văn phòng HĐND tỉnh và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh và chuyên viên trực tiếp phục vụ bầu cử;
- Lãnh đạo Báo Đồng Khởi và Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

#### **2. Cấp huyện**

- Đồng chí Trưởng Ban, các Phó Trưởng Ban Ban Chỉ đạo bầu cử các huyện, thành phố;
- Đồng chí Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử các huyện, thành phố;
- Thường trực Hội đồng nhân dân các huyện, thành phố;
- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Ban Tổ chức các huyện ủy, thành ủy;
- Lãnh đạo Phòng Nội vụ và chuyên viên trực tiếp phụ trách công tác bầu cử các huyện, thành phố.

### **IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

1. Đại diện Sở Nội vụ tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự.
2. Đồng chí Trưởng ban Chỉ đạo, Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh phát biểu khai mạc hội nghị.



3. Lãnh đạo Sở Nội vụ giới thiệu Kế hoạch của Ủy ban bầu cử tỉnh triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Bến Tre nhiệm kỳ 2021-2026.

4. Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy hướng dẫn về công tác nhân sự đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

5. Đại diện Thường trực HĐND tỉnh hướng dẫn cơ cấu, thành phần, số lượng đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026.

6. Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thông qua lịch thực hiện các bước hiệp thương bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp tỉnh Bến Tre nhiệm kỳ 2021-2026; hướng dẫn việc tổ chức Hội nghị cử tri, giới thiệu người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV, đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp; lập danh sách người ứng cử đại biểu Quốc hội, ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp,...

7. Đại biểu thảo luận, trao đổi và giải đáp thắc mắc.

8. Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh tổng kết, chỉ đạo Hội nghị.

**V. MARKET HỘI NGHỊ** (*nền vàng, chữ đỏ*)

**ỦY BAN BẦU CỬ TỈNH BẾN TRE**

**HỘI NGHỊ**

**TRIỂN KHAI CÔNG TÁC BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XV VÀ**  
**ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2021-2026**

*Bến Tre, ngày 06 tháng 02 năm 2021*

## **VI. TÀI LIỆU HỘI NGHỊ**

Tài liệu phục vụ Hội nghị được gửi kèm Kế hoạch này, đề nghị quý đại biểu tham dự Hội nghị nghiên cứu trước, để thuận lợi trong theo dõi, tham gia thảo luận tại Hội nghị.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Sở Nội vụ phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh:**

- Tham mưu, đề xuất lãnh đạo tỉnh sắp xếp lịch tham dự Hội nghị.
- Gửi tài liệu phục vụ Hội nghị đến đại biểu tham dự Hội nghị.

- Tham mưu nội dung phát biểu khai mạc và chỉ đạo, tổng kết Hội nghị của Chủ tịch Ủy ban bầu cử tỉnh.

- Bảo đảm các điều kiện vật chất, kỹ thuật (Hội trường, Market, lễ tân, công tác an ninh, y tế,... và kinh phí tổ chức Hội nghị) để phục vụ tổ chức Hội nghị chu đáo, an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.

**2. Các huyện ủy, thành ủy:** Chỉ đạo, yêu cầu các cơ quan, đơn vị trên địa bàn được mời dự Hội nghị phải sắp xếp thời gian, tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần theo Kế hoạch đề ra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh Bến Tre. Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, cá nhân có liên quan căn cứ thực hiện nhiệm vụ theo phân công và sắp xếp thời gian, tham dự đầy đủ, đúng thành phần để Hội nghị đạt kết quả cao.

**Kế hoạch này thay thế Giấy mời./.**

**Nơi nhận:**

- Như thành phần nêu trong KH (kèm TL);
- Hội đồng bầu cử Quốc gia (b/c);
- TT TU, TT.HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh, các đoàn thể CT-XH tỉnh;
- Văn phòng TU, VP Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh, VP UBND tỉnh;
- Các Huyện ủy, Thành ủy;
- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ các huyện, thành phố;
- Báo Đồng Khởi, Đài PT-TH tỉnh (dự và đưa tin);
- Công thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN BẦU CỬ  
CHỦ TỊCH**



**Phan Văn Mãi**